
8070 Viernes 4 octubre 2002 BOE núm. 238

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura Industrial.

c) Número de expediente: RM-3385-P-2002-C.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Reparación de los

robots de desactivado de explosivos «HOBO».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No se publicó por
ser Procedimiento Negociado Sin Publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros) 104.576 euros,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de septiembre de 2002.
b) Contratista: JAL, Industria Auxiliar de Meca-

nización, S.A. (CIF: A-28.872.851).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 104.576 euros, IVA

incluido.

Cartagena, 20 de septiembre de 2002.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
Jesús González González.—42.695.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
por la que se anuncia subasta, por proce-
dimiento restringido para la adjudicación del
contrato de obras «Construcción de nuevo
acuartelamiento para la Brigada Paracai-
dista (2.a fase), Paracuellos del Jarama (Ma-
drid).»

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : 0 0 4 / 0 2
(209102000100).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Construcción de nue-
vo acuartelamiento para la Brigada Paracaidista
2.afase, Paracuellos del Jarama, Madrid.

c) Lugar de ejecución: Paracuellos del Jarama
(Madrid).

d) Plazo de ejecución (meses): Treinta y seis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
43.668.999,83 euros.

5. Garantía provisional: 873.339,99 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Direc-
ción de Infraestructura del Cuartel General del Ejér-
cito de Tierra.

b) Domicilio: Calle Prim, 4-6.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 917802984.
e) Telefax: 917803147.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior al de la presen-
tación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, categoría f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: ISO 9001 o superior ó 14001
o superior ver pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17/10/02.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de

cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6, apartado A.
2. Domicilio: Calle Prim, 4-6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): Máximo veinte.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 6, apartado A.
b) Domicilio: Calle Prim, 4-6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 31/10/02.
e) Hora: 10:30.

11. Gastos de anuncios: El importe de los anun-
cios será a cargo de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
03/10/02.

Madrid, 3 de octubre de 2002.—El TCol. Jefe
de la Sección Económico-Financiera.—&43.294.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes de la Armada por la que se anula
el anuncio de licitación del concurso para
el suministro de equipos de protección per-
sonal (EPIS) para equipamiento de buques.
Expediente número 074/02 (núme-
ro 80.133/02).

Se anula el anuncio del expediente 074/02, publi-
cado en el «Boletín Oficial del Estado» número 159,
de 4 de julio de 2002, página 5391.

Madrid, 3 de actubre de 2.002.—El Teniente Coro-
nel de Intendencia, Subdirector de Adquisiciones
Interino, Rafael D. Díez García Borbolla.—&43.331.

Corrección de error material de la Resolución
de la Gerencia de Infraestructura y Equi-
pamiento de la Defensa por la que se anuncia
la subasta pública al alza de las propiedades
del Estado, Ramo de Defensa, denominadas
«antiguo Hospital Militar de Logroño», en
Logroño (La Rioja) y proindiviso del
18,10331 por 100 de la parcela 2.5 del sector
18, Plan Parcial Villa del Prado», en Valla-
dolid.

Advertido error material en la Resolución arriba
indicada, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 231, de 26 de septiembre de 2002 (página
7784), en relación con el anuncio de la subasta
de la propiedad denominada «Proindiviso del
18,10331 por 100 de la parcela 2.5 del sector 18,
Plan Parcial Villa del Prado», en Valladolid, se modi-
fica en el sentido siguiente:

Donde dice: «Superficie registral: 832,39 metros
cuadrados.»

Debe decir: «Superficie registral: 1.716 metros
cuadrados. Edificabilidad que corresponde al proin-
diviso del 18,10331 por ciento: 832,39 metros cua-
drados de uso residencial.»

Madrid, 30 de septiembre de 2002.—El Director
Gerente, Juan Antonio Miguélez Paz.—&43.362.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Galicia por la que se anuncia
la licitación de la obra de conservación de
clave 15-C-2002 y título: «Señalización turís-
tica homologada (SISTHO), en la provincia
de Lugo, N-VI, N-642 y N-120».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Demarcación de Carreteras del
Estado en Galicia, calle Concepción Arenal, número
1, 1.o, 15071 A Coruña, teléfono 981 28 82 00,
fax 981 29 07 00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Señalización turística
homologada (SISTHO) en la provincia de Lugo
N-VI, N-642 y N-120.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
99.629,82 euros.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: La información se podrá solicitar
en el Servicio de Conservación y Explotación de
esta Demarcación en A Coruña.

b) Domicilio: Ronda de Nelle, 16-E 2.
c) Localidad y código postal: A Coruña, 15071.
d) Teléfono: 981 23 03 71.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Trece días naturales, a partir del día
siguiente a la publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige clasificación en virtud de
la cuantía (artículo 25 del texto refundido de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La solvencia económica, finan-
ciera y técnica se acreditará de acuerdo con lo esta-
blecido en el apartado c) del artículo 16 y apartados
b) y c) del artículo 17 del texto refundido de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dentro del pla-
zo de trece días naturales a partir del día siguiente
a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado»
y hasta las catorce horas del último día de dicho
plazo.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: En la Demarcación de Carreteras
del Estado en Galicia.

2.o Domicilio: Calle Concepción Arenal, 1, 1.o

3.o Localidad y código postal: A Coruña, 15071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo a dicha dirección deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 80 del
Real Decreto 1098/2001. El télex, fax, correo elec-
trónico o telegrama prevenido en dicho artículo se
cursará dentro del plazo y hora límite fijados en
este anuncio para la recepción de las ofertas y con-
forme a las condiciones estipuladas en dicho
artículo, y deberá incluir el número de certificado
del envío hecho por correo.



BOE núm. 238 Viernes 4 octubre 2002 8071

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Intervención Regional de la Dele-
gación de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: Comandante Fontanes, número
10, primera planta.

c) Localidad: 15071 A Coruña.
d) Fecha: El primer lunes inmediato a la fina-

lización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

A Coruña, 6 de septiembre de 2002.—El Jefe de
la Demarcación, Ángel González del Río.—&43.282.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Andalucía Oriental por la que
se anuncia la licitación del contrato del ser-
vicio de cafetería en el edificio del Ministerio
de Fomento de la avenida de Madrid, núme-
ro 7, Granada.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Demarcación de Carreteras del
Estado en Andalucía Oriental.

Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Actuación Administrativa.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de cafetería
del edificio del Ministerio de Fomento de la avenida
de Madrid, numero 7, Granada.

c) Lugar de ejecución: Avenida de Madrid,
número 7, Granada.

d) Plazo de ejecución: Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros). Sin presupuesto.

5. Garantía provisional: 6.000 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Actuación Administra-
tiva de la Demarcación de Carreteras, de lunes a
viernes de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Avenida de Madrid, número 7,
primera planta.

c) Localidad y código postal: Granada, 18071.
d) Teléfono: 958 27 17 00 e) Telefax: 958

27 21 63.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de octubre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31 de octubre
de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro de la Demarcación de
Carreteras del Estado en Andalucía Oriental, Gra-
nada, de lunes a viernes de nueve a catorce horas.

2.a Domicilio: Avenida de Madrid, número 7,
primera planta.

3.a Localidad y código postal: Granada, 18071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones
económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Demarcación de Carreteras del Esta-
do en Andalucía Oriental, Granada.

b) Domicilio: Avenida de Madrid, número 7 (sa-
lón de reuniones de la planta baja).

c) Localidad: Granada.
d) Fecha: 26 de noviembre de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: El envío, en su caso,
de las proposiciones por correo deberá realizarse
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 80
del Reglamento General de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas. El télex, fax o
telegrama señalado en dicho artículo deberá incluir
la fecha y número de certificado del envío hecho
por correo.

11. Gastos de anuncios: El pago de los anuncios
será por cuenta del adjudicatario.

Granada, 9 de septiembre de 2002.—El Jefe de
la Demarcación, Domingo Quesada Mar-
tos.—42.512.

Resolución del Presidente de la Autoridad Por-
tuaria de Ceuta, publicada de conformidad
con lo dispuesto en las normas generales
de contratación del Ente Público Puertos
del Estado y de las Autoridades Portuarias
vigentes y en la Ley 48/1998, de 30 de
diciembre, sobre procedimientos de contra-
tación en los sectores del Agua, la Energía,
los Transportes y las Telecomunicaciones,
por las que se incorporán al ordenamiento
jurídico español las Directivas 93/38/CEE
y 92/13/CEE.

Adjudicación de la obra «Ampliación del puerto.
Fase inicial».

Advertido un error mecanográfico en relación con
el anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Esta-
do» número 216, de fecha 9 de septiembre de 2002,
página 7337, realtivo a la adjudicación de las obras
«Ampliación del Puerto. Fase inicial», donde dice
entidad adjudicadora organismo: «UTE Draga-
dos, Obras y Proyectos, S. A.», y «Corsan-Cor-
viam, S. A.», debe decir: «Autoridad Portuaria de
Ceuta».

Ceuta, 13 de septiembre de 2002.—Jose Francisco
Torrado López, Presidente de la Autoridad Portuaria
de Ceuta.—&42.529.

Anuncio de subasta para la enajenación del
Vivero de Puertos del Estado sito en la Isla
de la Cartuja (Sevilla).

El Consejo Rector del Ente Público Puertos del
Estado, en su sesión de 29 de julio de 2002, acordó
autorizar la enajenación mediante el procedimiento
de subasta de la totalidad de las existencias (plantas,
pérgolas, productos y materiales consumibles, vehí-
culos, maquinaria, accesorios y utensilios) del Vivero
de Puertos del Estado sito en la Isla de La Cartuja
(Sevilla).

El vivero contiene actualmente en torno a 45.000
plantas, de una amplia variedad de especies: Pal-
meras, coníferas, árboles frondosos, arbustos, tre-
padoras, vivaces, bulbosas, crasas, helechos, etc.

Asimismo dispone de 265 pérgolas, estructuras
modulares que pueden componerse individualmente
o bien agrupadas, de dimensiones 6 × 12 metros
o 6 × 6 metros.

El tipo de licitación global asciende a
1.291.789,80 euros, IVA no incluido, pudiendo
optar conjunta o individualmente a cualquiera de
los lotes que se detallan a continuación:

Lote 1 (plantas, productos y materiales consu-
mibles, vehículos, maquinaria, accesorios y utensi-
lios): 1.107.077,53 euros.

Lote 2 (pérgolas): 184.712,27 euros.

Condiciones generales: Pliego de condiciones a
disposición de los interesados en la Dirección de
Administración y Finanzas de Puertos del Estado,
avenida del Partenón, 10, 4.a planta, Madrid (te-
léfono 91 524 55 33) o en el Vivero (junto a Radio
Televisión Andalucía, Isla de la Cartuja, Sevilla, telé-
fono 95 446 04 25).

Los bienes a enajenar podrán visitarse, previa cita,
en horario de diez a catorce horas.

Plazo de presentación de las proposiciones: Trein-
ta días desde la fecha publicación del presente anun-
cio en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 12 de septiembre de 2002.—El Director
de Administración y Finanzas, Ignacio Javier Arron-
do Perals.—42.505.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Museo Nacional del Prado por
el que se anuncia concurso para el sumi-
nistro de filtros de carbón para el sistema
de aire acondicionado del museo (concur-
so: 020232).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Museo Nacional del Prado.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro citado en
el encabezamiento.

c) División por lotes y número: Tres lotes: Lote
1: 12.093,00 euros; lote 2: 24.406,00 euros; lote
3: 55.434,20 euros.

e) Plazo de entrega: 45 días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
97.434,20 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del lote o
lotes.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta —Mesa
de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Solvencias económicas y técnicas según
el punto 9.2 d) del pliego de cláusulas adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de octubre
de 2002.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.


